
Dohoda o společném postupu - SV K Jabloni most

DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU - SV K Jabloni - most

I.
v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsány v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček-generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: 
ředitelem Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „první strana")

a

Město Žacléř 
IČO: 00278491
sídlo: Rýchorslcé náměstí 181, 542 01 Žacléř 
zastoupené: místostarosta 
č. telefonu: 
bankovní spojení: 
(dále jen „druhá strana")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) a § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějšího předpisu (dále jen ZZVZ) tuto dohodu o společném postupu:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této dohody je stanovení hlavních podmínek společného postupu smluvních stran, 
coby veřejných zadavatelů ve smyslu ZZVZ, při zadání veřejné zakázky na realizaci a při realizaci 
díla SV K Jabloni - most (dále jen dílo). Tato dohoda je proto rovněž smlouvou dle § 7 odst. 2 
ZZVZ.

2. Důvodem uzavření této dohody je snaha o účelnou koordinaci postupů dle předchozího odstavce a 
účelné vynakládání finančních prostředků, v návaznosti na skutečnost, že realizací díla dojde 
lc dotčení (opravě) mostu k. ú. Prkenný Důl mezi pozemky p. č. 299 (vlastníkem první strana) a p. 
č. 300/1 (vlastníkem druhá strana) ve společném vlastnictví obou smluvních stran a současně že 
realizace díla je v zájmu obou smluvních stran; smluvní strany jsou si přitom vědomy havarijního 
stavu mostu.

strana č. 1



Dohoda o společném postupu - SV K Jabloni most

III.
Specifikace díla

1. Dílo spočívá v provedení zejména následujících stavebních prací:

Demolice stávajícího mostního objektu. Založení plošné základové desky, na kterou budou 
osazeny nové železobetonové prefabrikáty (rámy) o velikosti odpovídající průtoku Qioo. Dále 
budou dodělány železobetonové římsy a křídla. Mostní římsy budou osazeny zábradlím. Vodní 
koryto v prostoru vtoku a výtoku bude vyčištěno a upraveno. Oprava štěrkodrťové vozovky na 
konstrukci mostního objektu.

2. Podrobně bude dílo, po dohodě smluvních stran, specifikováno v projektové dokumentaci SV 
K Jabloni most od společnosti IKDS s.r.o. Zhotovení projektové dokumentace zajistí první strana 
v souladu s právními předpisy a svými standardy a zvyklostmi, které jsou druhé straně známy a 
které druhá strana považuje za vhodné a účelné. Obě smluvní strany ponesou náklady na zhotovení 
projektové dokumentace rovným dílem.

3. Závazný vzor smlouvy o dílo pro účely zpracování projektové dokumentace, který v jeho plném 
znění vyjadřuje shodnou vůli obou smluvních stran, tvoří přílohu č. 1 této dohody.

4. Cena projektové dokumentace bude ve smlouvě s jejím zhotovitelem uvedena tak, že kromě 
celkové ceny díla bude částka rozdělena i na dvě poloviny, přičemž lc úhradě každé z nich bude 
povinna každá ze smluvních stran.

5. Smluvní strany se budou na veškerých nákladech na zhotovení díla podílet rovným dílem.
6. Cena díla bude ve smlouvě o dílo uvedena tak, že kromě celkové ceny díla bude částka rozdělena i 

na dvě poloviny, přičemž lc úhradě každé z nich bude povinna každá ze smluvních stran.
7. Závazný vzor smlouvy o dílo pro účely zadání veřejné zakázky i lc podpisu s vybraným 

zhotovitelem díla, který v jeho plném znění vyjadřuje shodnou vůli obou smluvních stran, tvoří 
přílohu č. 2 této dohody.

8. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného smlouvou o dílo (včetně 
projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li předem písemně odsouhlaseny ve 
stavebním deníku oběma smluvními stranami - objednateli. Provedení víceprací je možné jen na 
základě písemného dodatku smlouvy o dílo, předem uzavřeného postupem souladným s ZZVZ.

IV.
Zadání veřejné zakázky

1. První strana zajistí veškeré postupy podle obecně závazných právních předpisů upravujících 
zadávání veřejných zakázek, zejm. dle ZZVZ, nezbytné lc výběru zhotovitele projektové 
dokumentace a lc výběru zhotovitele stavebních prací; druhá strana lctomu uděluje první straně 
plnou moc, kterou první strana přijímá. První strana při tom bude, kromě zákonných omezení, 
postupovat dle svých standardů a zvyklostí, které jsou druhé straně známy a které druhá strana 
považuje za vhodné a účelné.

2. Jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bude nejnižší nabídková cena bez DPH.

strana č.2



Dohoda o společném postupu - SV K Jabloni most

V.
Některé aspekty provádění díla

1. Náklady na autorský dozor ponesou obě smluvní strany rovným dílem.

2. Každá smluvní strana si sama na svůj náklad zajistí výkon funkce technického dozoru investora .
3. Veškerá relevantní komunikace smluvních stran bude probíhat buď písemnou formou na adresy 

uvedené v záhlaví této smlouvy nebo zápisem ve stavebním deníku nebo e-mailem na e-mailové 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

VI.
Odstoupení od dohody

1. Od této dohody lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 
anebo touto dohodou.

2. Smluvní strana je oprávněna od této dohody odstoupit zejména v případě, jestliže z chování druhé 
strany nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že povinnost druhé strany byla nebo bude 
porušena způsobem, který je ve zjevném rozporu s obsahem a účelem této dohody.

VII.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.

3. Lesy České republiky, s.p. za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů 
České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek 
dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců 
LCR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem 
naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při 
plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost 
druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

stana č.3

http://www.lesycr.cz


Dohoda o společném postupu - SV K Jabloni most

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném a účinném znění. Zveřejnění zajistí první strana.

2. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí se zveřejněním celé této smlouvy včetně metadat 
v jejím plném znění.

3. V záležitostech, které nejsou touto dohodou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a ZZVZ.

4. Tato dohoda se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

Příloha č. 1: závazný vzor smlouvy o dílo - projektová dokumentace 
Příloha č. 2: závazný vzor smlouvy o dílo - stavba

V Žacléři, dne: ..Tú.77..77/ 'f V Liberci, dne:

stana č.4




